
1

 DETERMINA 
 

UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 LETT. A) DEL D.L. 76/2020 
CONVERTITO CON L.120/2020 E SMI DELLA FORNITURA ANNUALE DI GUANTI NON STERILI IN NITRILE 
SENZA POLVERE, ALLA DITTA NACATUR INTERNATIONAL IMP EXP SRL A SU,   IMPORTO ANNUALE € 
39.744,00 (IVA ESCLUSA) PARI AD € 48.487,68 (IVA INCLUSA 22%).

Proposta di determina: 152/23 del: 15/03/2023

Estensore: SCOPPETTI BARBARA                                                                                                              

Responsabile del Procedimento:  CAVALLARI PAOLO           

Il Dirigente della U.O.:     
        

%firma%-1

 

Data 15/03/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

%firma%-2



2

Il Direttore ff della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi

VISTI il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016;

la Deliberazione n. 215/DG del 08 marzo 2023 avente ad oggetto: “Riattribuzione dei 
provvedimenti di delega di funzioni e di delega per  materie specifiche – Deliberazione n. 1055.DG 
del 17 novembre 2022 – integrazione”

PREMESSO che con la determinazione G01131 04/02/2022, la Centrale Acquisti della Regione Lazio ha 
aggiudicato la gara comunitaria centralizzata a procedura aperta, suddivisa in 10 lotti, finalizzata 
alla stipula di accordi quadro per la fornitura di guanti monouso da destinare alle Aziende 
Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Lazio, indetta con determinazione n. G16149 del 
23/12/2020;

che In relazione all’aggiudicazione sopra citata, con Delibera n. 958 del 27/10/2022, l’Azienda 
Sanitaria San Giovanni Addolorata ha aderito alle condizioni di aggiudicazione della gara regionale 
centralizzate “guanti Monouso”;

che, In particolare per il Lotto n. 7 “Guanti non sterili in nitrile senza polvere” aggiudicato alla 
ditta NACATUR INTERNATIONAL IMP EXP SRL, l’Azienda Ospedaliera non ha potuto procedere 
all’immissione dell’ODF attraverso la piattaforma telematica Stella, per esaurimento dei 
fabbisogni aggiudicati;

che con nota mail del 05/01/2023 la Dr.ssa Maria Emilia Iannone, Farmacista presso la UOC 
Farmaceutica, ha richiesto l’acquisizione della fornitura di Guanti non sterili in nitrile senza 
polvere aggiudicati al sopra citato lotto n. 7 della gara regionale in parola;

che con nota prot. n. 1081/2023 è stata richiesta, alla ditta NACATUR INTERNATIONAL IMP EXP 
SRL un’offerta economica alle stesse condizioni praticate per l’aggiudicazione del lotto n.  7 
“Guanti non sterili in nitrile senza polvere” di cui alla determinazione G01131 04/02/2022 della 
Centrale Acquisti Regione Lazio;

che con nota prot. n. 0001315/23, la ditta NACATUR INTERNATIONAL IMP EXP SRL A SU, ha 
trasmesso un offerta economica migliorativa rispetto alle condizioni di aggiudicazione di gara 
centralizzata di cui alla determinazione G01131 04/02/2022, come di seguito riportate:

CODIFICA 
CND

DESCRIZIONE
ditte aggiudicatarie I 

classificate
UNITA' DI 
MISURA

FABB. 
ANNUO (12 

MESI)

PREZZO 
OFFERTO San 

Giovani 
Addolorata

T0102020
4

Guanti non sterili 
in nitrile senza 
polvere

NACATUR 
INTERNATIONAL IMP 

EXP SRL A SU
PEZZO 1.380.000 € 0,02880

che per quanto sopra rappresentato si rileva la necessità di procedere ai sensi dell’art. 1 comma 2 
lett. a) del D.L. 76/2020 convertito con L.120/2020 e smi all’affidamento della suddetta fornitura  
annuale (12 mesi), a favore dell’Operatore economico NACATUR INTERNATIONAL IMP EXP SRL A 
SU alle condizioni economiche di seguito riepilogate, di cui all’offerta prot. n. 0001315/23:



3

che in relazione al fabbisogno annuale stimato di guanti in nitrile, quantificato dalla UOC 
richiedente  in n. 1.380.000  l’importo complessivo (12 mesi) della fornitura ammonta ad € 
39.744,00 (IVA esclusa) pari ad € 48.487,68 (IVA inclusa 22%);

che si rende altresì necessario individuare quale Direttore dell’esecuzione del contratto la 
Dott.ssa Maria Emilia Iannone, Farmacista presso la UOC Farmaceutica;

che la fornitura in questione costituisce condizione necessaria per la prosecuzione del normale 
svolgimento delle attività assistenziali di questa Azienda Ospedaliera;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e 
successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia 
di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento:

- di affidare, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020 convertito con L.120/2020 e smi , la 
fornitura annuale di Guanti non sterili in nitrile senza polvere alla Ditta NACATUR INTERNATIONAL IMP 
EXP SRL A SU ed alle condizioni di fornitura di cui all’offerta prot. n. 0001315/23, per l’ammontare 
complessivo (12 mesi) di  € 39.744,00 (IVA esclusa) pari ad € 48.487,68 (IVA inclusa 22%).

- di individuare quale Direttore dell’esecuzione del contratto la Dott.ssa Maria Emilia Iannone, Farmacista 
presso la UOC Farmaceutica;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, 
come previsto dall’art. 32 L.69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

L’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento di € 39.744,00 (IVA esclusa) pari ad € 48.487,68 (IVA inclusa 
22%) trova riferimento negli esercizi 2023/2024 come segue:

ESERCIZIO 2023
Sottoconto n°  501010311 Dispositivi medici moniuso € 40.406,40 - SUB 3/104

ESERCIZIO 2024
Sottoconto n°  501010311 Dispositivi medici moniuso € 8.081,28

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed alla 
pubblicazione della presente determinazione.

La presente determinazione è composta da n. 3 pagine, compreso il frontespizio. 


		2023-03-15T14:00:37+0000
	Paolo Cavallari


		2023-03-15T15:36:47+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-03-15T15:45:46+0000
	Firma applicativa




